

BZ.271.2.25.2019

**Wykonawcy
zainteresowani postępowaniem**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Czerwonak i podległych jednostek organizacyjnych**”

- I. W związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej SIWZ w niniejszym postępowaniu, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące zapytanie:

Treść zapytania nr 1: czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 (liczba i wartość wypłat):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o takich zdarzeniach.

Treść zapytania nr 2: czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w strefie zagrożenia powodziowego znajduje się ul. Portowa 1, 62-004 Czerwonak (Akwen Marina).

Treść zapytania nr 3: czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami (liczba i wartość wypłat)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o takich zdarzeniach.

Treść zapytania nr 4: czy przedmiotem ubezpieczenia będą:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest nieczynne, zrekultywowane składowisko odpadów, suma ubezpieczenia: 3 743 676,82 zł. Składowisko nie przyjmuje odpadów, jest zarządzane przez Gminę Czerwonak.

- czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie gminy jest składowisko odpadów przyjęte na stan Gminy w 2003 r., zlokalizowane w obecnym miejscu:

- o od 1995 r. (stara kwatera), zamknięte i zrekultywowane w 2001 r.
- o od 2002 r. (nowa kwatera), zamknięte w 2010 r. i zrekultywowane w 2013 r.

- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

Odpowiedź: Nie dotyczy.

- jak są magazynowane:

- o odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
- o odpady elektryczne i elektroniczne,

Odpowiedź: Nie dotyczy.

- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

Odpowiedź: Nie dotyczy.

- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,

Odpowiedź: Nie dotyczy.

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego.

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

Odpowiedź: Zamawiający obejmuje ubezpieczeniem budynki, w których znajdują się ośrodki zdrowia. Najemcy tych budynków prowadzą ośrodki zdrowia. Zamawiający nie obejmuje ubezpieczeniem prowadzonej tam działalności.

- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje drogi wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko, suma ubezpieczenia na obiekty małej architektury (w tym drogi) 250 000 zł.

- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje mosty, suma ubezpieczenia na obiekty inżynierii wodnej i lądowej znajdujące się na terenie Gminy 127 898 138,02 zł.

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są budynki:

- Nieużytkowane – liczba budynków: 3 (1. Owińska, ul. Cysterek dz. 215, 2. Koziegłowy, ul. Gdyńska 17 A, 3. Pałac w Owińskach, Brama Południowa, Brama Północna - Owińska, ul. Bydgoska/Poznańska dz. 196)
- Niezamieszkane – liczba budynków: 3 (1. Owińska, ul. Cysterek dz. 215, 2. Koziegłowy, ul. Gdyńska 17 A, 3. Pałac w Owińskach, Brama Południowa, Brama Północna - Owińska, ul. Bydgoska/Poznańska dz. 196)
- Zabytkowe – liczba budynków: Pałac w Owińskach, Brama Południowa, Brama Północna - Owińska, ul. Bydgoska/Poznańska dz. 196

Treść zapytania nr 5: podanie PML mln zł. (prosimy podać lokalizację)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 31,3 mln zł, w lokalizacji ul. Piłsudskiego, Koziegłowy.

Treść zapytania nr 6: czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów),

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż.

Treść zapytania nr 7: czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje:

- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, _
- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- masa startowa drona,
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
 - a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
 - b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie OC nie obejmować OC z tytułu posiadania dronów.

Treść zapytania nr 8: czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC obejmuje szkody powstałe w związku z posiadaniem nieużytkowanego składowiska odpadów.

Treść zapytania nr 9: uzupełnienie podanej szkodowości za ostatnie 3 lata o przyczyny szkód , także dla rezerw,

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje inną szkodowością niż ta, która jest zamieszczona w treści SIWZ i nie jest możliwe zaktualizowanie tej informacji do terminu składania ofert.

Treść zapytania nr 10: w odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych:

poz. 2 – pojazd o nr rej PZ 9271L - prosimy o określenie do czego służy pojazd zakwalifikowany jako specjalny i dodatkowo czy jest to pojazd należący do jednego z rodzajów pojazdów: osobowy,

ciężarowo-osobowy, ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, motocykl, motorower ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że samochód KIA PREGIO nr rej. PZ 9271L - jest to samochód służbowy (gospodarczy do przewozu towarów). Samochód skrzyniowy zamknięty o masie całkowitej do 3,5 tony.

- Poz. 21 - pojazd o nr rej PZ 18767 – proszę o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia pojazdu wynosi 66 250zł + suma ubezpieczenia dodatkowego wynosi 120 000zł, czyli łączna suma ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposażeniem dodatkowych to 186 250zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposażeniem wynosi 186 250 zł.

Poz. 21 i 22 – pojazdy specjalne należące do OSP – czy są to pojazdy pożarnicze ? Jeśli nie, proszę o dookreślenie do czego służą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że samochody pożarnicze w OSP Czerwonak i OSP Promnice są samochodami specjalnymi (samochody ratowniczo - gaśnicze) i jeden samochód na wyposażeniu OSP Czerwonak samochód ratownictwa technicznego.

Treść zapytania nr 11: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.11.2019r.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.11.2019 r.

Treść zapytania nr 12: Prosimy o wyłączenie z części I zamówienia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu kolokacji sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z części I zamówienia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu kolokacji sprzętu.

Treść zapytania nr 13: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji.

Treść zapytania nr 14: Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalności podmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi działalność oczyszczalni ścieków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działalność oczyszczalni ścieków nie wchodzi w zakres ubezpieczonej działalności podmiotów objętych ochroną.

Treść zapytania nr 15: Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalności podmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów. Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczonej działalności objęte jest nieczynne składowisko odpadów o powierzchni 8,8 ha przy ul. Kolejowej w Owińskach.

Treść zapytania nr 16: Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalności podmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi posiadanie/zarządzanie/administrowanie sortownią

śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów. Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczonej działalności nie wchodzi posiadanie/zarządzanie/administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów.

Treść zapytania nr 17: Prosimy o akceptację definicji zgodnie z treścią: „Osuwanie się ziemi – za osuwanie się ziemi uważa się ruch ziemi na stokach, nie spowodowane działalnością człowieka”.

Odpowiedź: Zamawiający określił w treści Specyfikacji definicję osuwania się ziemi i zostaje ona podtrzymana.

Treść zapytania nr 18: Prosimy o akceptację definicji zgodnie z treścią: „Zapadanie się ziemi – za zapadanie się ziemi uważa się naturalne, niespodowodowane działalnością człowieka obniżenie terenu powstałe przez próżnię w strukturze ziemi”.

Odpowiedź: Zamawiający określił w treści Specyfikacji definicję zapadania się ziemi i zostaje ona podtrzymana.

Treść zapytania nr 19: Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że organizowane imprezy mogą mieć również charakter imprez lotniczych i motorowodnych.

Treść zapytania nr 20: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada linie napowietrzne energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie posiada linii napowietrznych energetycznych.

Treść zapytania nr 21: Jeżeli tak to czy znajdują się nie dalej niż 500 m od ubezpieczonego mienia zawartego w SIWZ.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Treść zapytania nr 22: Proszę o informację, czy wskazany obecnie zakres ochrony OC, w tym sumy gwarancyjne i franszyzy są tożsame z posiadanym dotychczas przez Zamawiającego ubezpieczeniem. Jeśli nie, prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego zamówienia jest ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Czerwonak i podległych jednostek organizacyjnych na lata 2020–2022. Wykonawcy winni przygotować oferty w oparciu o informacje zawarte w SIWZ, sporządzonej na potrzeby tego postępowania.

Treść zapytania nr 23: wprowadzenie limitu w klauzuli B6 w kwocie 500 000,00zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli B6 limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 500 000,00 zł.

II. Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert:

Termin składania ofert do dnia 08.11.2019 r. do godz. 11:00.

Otwarcie ofert nastąpi 08.11.2019 r. o godz. 11:30.

Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.

W imieniu Zamawiającego

Joanna Kowalczyk-Chudy
SEKRETARZ GMINY

Urząd Gminy Czerwonak www.czerwonak.pl

ul. Źródłana 39, 62-004 Czerwonak, tel. 61 65 44 204, fax 61 8120 270, kancelaria@czerwonak.pl, godziny pracy urzędu: pn. 9.00-17.00, wt.-pt. 7.30-15.00
konto bankowe: PKO Bank Polski SA nr 48 1020 4027 0000 1202 1192 8431